
 
РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
шестой созыв – заседание пятьдесят седьмое 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

28 июня 2022 года                         г. Рассказово                                          № 478  
 
О внесении изменений в Положение  «О наградах  Рассказовского района 

Тамбовской области», утверждённое решением Рассказовского 
районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 28.09.2017 

№ 551 
  

Рассмотрев проект решения  «О внесении изменений в Положение  «О 
наградах Рассказовского района Тамбовской области», утверждённое 
решением Рассказовского районного Совета народных депутатов Тамбовской 
области от 28.09.2017 № 551 и заключение, представленное постоянной 
комиссией по вопросам местного самоуправления, информационной 
политике и связям с общественностью, в соответствии с Регламентом 
Рассказовского районного Совета народных депутатов, 

    
Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Внести в  Положение  «О наградах Рассказовского района 

Тамбовской области», утверждённое решением Рассказовского районного 
Совета народных депутатов Тамбовской области от 28.09.2017 № 551 
следующие изменения:    

1) приложение №2  Положения  «О наградах Рассказовского района  
Тамбовской области», утверждённое решением Рассказовского районного 
Совета народных депутатов Тамбовской области от 28.09.2017 № 551 
изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему решению. 

2) приложение №3  Положения  «О наградах Рассказовского района 
Тамбовской области», утверждённое решением Рассказовского районного 
Совета народных депутатов Тамбовской области от 28.09.2017 № 551 
изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему решению. 

 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его подписания. 



3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 
«ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, 
информационной политике и связям с общественностью (Стрыков). 
 

Глава района 

                     А.А. Поздняков 

 

Председатель районного Совета 

                                         Д.В.Зозуленко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/


 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Описание нагрудного знака  
«Почетный гражданин Рассказовского  района» 

 
Знак «Почетный гражданин Рассказовского района» имеет форму 

восьмиконечной звезды, диаметром 40 мм, с чередующимися гладкими и 
рифлеными лучами. В центре лицевой стороны знака расположен круглый  
медальон диаметром 24 мм с выпуклым изображением  герба Рассказовского 
района, обрамленный сверху и снизу синей лентой с рельефной надписью 
«Почетный гражданин Рассказовского района».   

Знак «Почетный гражданин Рассказовского района»  при помощи ушка 
и кольца соединяется с металлической колодкой прямоугольной формы из 
золотистого металла, обтянутой муаровой лентой: с левой стороны зеленого 
цвета, с правой стороны - лазурного цвета. Ширина колодки - 26 мм, ширина 
зеленой и лазурной полос - по 12 мм. На оборотной стороне колодки имеется 
приспособление для крепления Нагрудного знака к одежде. 

Основа знака изготавливается из томпака, основа колодки, ушко и 
промежуточные звенья изготавливаются из латуни. Лучи звезды и поле 
центрального круга золотистого цвета, лента покрывается эмалью, 
рельефные буквы золоченые, цветные элементы герба покрываются 
соответствующими эмалями. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Приложение № 1 
к решению Рассказовского районного 

         Совета народных депутатов 
                         от 28.06.2022 №  478 
 

Приложение № 2 
к решению Рассказовского районного 

         Совета народных депутатов 
                         от 28.09.2017 № 551 
 



 
 
 
 
 

 
 
 

 

Описание удостоверения 
Почетного гражданина Рассказовского района 

 

Лицевая сторона удостоверения: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Рассказовский район 
Тамбовской области 

 
УДОСТОВЕРЕНИЕ 

 
к нагрудному знаку 

 
«Почетный гражданин 

Рассказовского  района» 
 

Внутренняя сторона удостоверения: 
 
 
 
 
 
 
 

Изображение знака 

 
________________________________  

________________________________  

________________________________  

награжден(а) 
нагрудным знаком 

  района «Почетный гражданин 
Рассказовского района» 

РЕШЕНИЕ 
  Рассказовского районного Совета 

народных депутатов 
 от___________ №_______ 

 
Глава                                 Председатель районного  
Рассказовского района    Совета народных депутатов 
 _______ /_________ /  _______ /_________ /   

 

Приложение № 2 
к решению Рассказовского районного 

         Совета народных депутатов 
                         от 28.06.2022 №  478 
 

Приложение № 3 
к решению Рассказовского районного 

         Совета народных депутатов 
                         от 28.09.2017 № 551 
 


	РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

